1/3 ページ

2022 年５月 16 日

報道関係各位

静鉄プロパティマネジメント株式会社

＼ココロとカラダ、ととのう！／

第 3 回 新静岡セノバ『茶祭 CHA-SAI』（5/30～6/19）開催！

静鉄プロパティマネジメント株式会社（本社：静岡市葵区鷹匠、代表取締役社長：小坂 征広）が運営

管理する「新静岡セノバ」（所在：静岡市葵区鷹匠、以下セノバ）は、第３回目となる『茶祭 CHA-SAI』

を 2022 年 5 月 30 日（月）から６月 19 日（日）に下記の通り開催します。

記

『茶祭 CHA-SAI』は、静岡の名産品である「お茶」の様々な魅力に触れ静岡茶の素晴らしさを再認識

いただくことで、地域産業を応援できればと 2020 年にスタートしました。今年は、セノバの新プロジェ

クト「トライ！地域共生 PROJECT」*として開催し、お茶のある暮らしを継続的にご提案していきます。

 今年の『茶祭 CHA-SAI』では、県内のお茶関連店舗が集結した「茶祭マルシェ」を開催。マルシェは、

お茶の効果・効能とともに新茶や煎茶を紹介する”「カラダ」ととのう”お茶ブースと、心豊かになるハー

ブティーなどのお茶を紹介する”「ココロ」ととのう”お茶ブースの 2 ブース構成で、多彩なお茶の魅力を

お届けします。マルシェ限定で販売する静岡の新茶を使用したセノバオリジナル商品「CENOVA TEA(セ

ノバティー) 2022」にも注目です。

さらに、イベントも盛りだくさん。開催期間の週末には、AI が脳波や表情を分析し、来店者の“今”に

合ったお茶を診断して提供する体験イベント「technolotea(テクノロティ―) ～AI が導くお茶診断～」や、

マルシェ出店者おすすめのお茶が楽しめる「茶祭セレクト Café」が登場。意外と知らないお茶の基本知

識をお伝えする「静岡県民なら知っておきたいお茶知識！」展示も行います。

 そのほか、B１フード パーティーの店舗では、スイーツやアルコール飲料のお茶メニューの販売をは

じめ、各店のフードに合うお茶を提案する「お茶 PAIRING(ペアリング)」を実施。フードとお茶のマッ

チングで“食”を更に楽しんでいただけます。

また、『茶祭 CHA-SAI』をきっかけに、普段何気なく使っているペットボトルなどのドリンク容器を

見直し環境問題について考えていただければと、「トライ！eco PROJECT」*の一環で、「マイボトルのあ

る暮らし展」も開催いたします。

梅雨で鬱屈しがちなココロやカラダを、新静岡セノバ『茶祭 CHA-SAI』でととのえましょう！

*新静岡セノバでは、サスティナブルな取組みを追求し、セノバのトライ(挑戦)を掲げるプロジェクト『トライ！PROJECT』を立ち上げ

ました。「トライ！はたらく時間 PROJECT」(2021 年スタート)に加え、2022 年より「トライ！eco PROJECT」「トライ！地域共生

PROJECT」の 2 つのプロジェクトをスタートさせ、現在『トライ！PROJECT』として 3 つのプロジェクトを推進しています。

2/3 ページ

新静岡セノバ 第３回『茶祭 CHA-SAI』概要

＜実施期間＞ 2022 年５月 30 日（月）～６月 19 日（日） 21 日間

＜実施場所＞ 新静岡セノバ 館内

＜実施内容＞

 茶祭マルシェ

 お茶やお茶関連商品を取扱うショップが勢揃い。新茶やハーブティーなどおすすめ商品を販売します。

■時間：10：00～20：00

■場所：1F 自由通路 特設ブース

◆「カラダ」ととのうお茶ブース  お茶の効果効能とともに新茶などを販売

［出店店舗・期間］

・CENOVA TEA  5/30(月)～6/19(日)

・本山製茶 5/30(月)～6/19(日) ・茶空民 5/30(月)～6/10(金)

・雅正庵  5/30(月)～6/19(日) ・樽脇園 6/11(土)～6/19(日)

◆「ココロ」ととのうお茶ブース  心を癒す個性豊かなお茶が集結

［出店店舗・期間］

・はじまりの紅茶 5/30(月)～6/19(日) ・Sahiru17 5/30(月)～6/10(金)

・ミドリノタネ  5/30(月)～6/19(日) ・前田工房 6/11(土)～6/19(日)

・ハーバニー   5/30(月)～6/10(金) ・ショータイム 6/11(土)～6/19 (日)

◆スペシャルイベント

 ▽technolotea(テクノロティ―) ～AI が導くお茶診断～

■日程：6/4(土)・6/5(日) ■体験料：1,000 円(税込)

  AI が脳波や表情を分析し、来店者それぞれに合ったお茶を診断。分析結果か

ら、おすすめのお茶をその場で合組(ごうぐみ)し、完成したお茶(約 50ｇ)を

プレゼント。データから導かれる新たなお茶の楽しみ方で、ココロやカラダ

のリフレッシュをご提案します。

 ▽茶祭セレクトCafé by tea＋deli

■日程：6/11(土)・6/12(日)・6/18(土)・6/19(日)

  茶祭マルシェ出店者がおすすめするお茶を提供するカフェスタンド。

バラエティー豊かな静岡茶の飲み比べを楽しめます。

3/3 ページ

 セノバオリジナル限定商品「CENOVA TEA(セノバティー)2022」

老舗本山製茶の茶師がこだわりぬいて厳選した今年の静岡の新茶を限定販売。

ほどよい渋みと旨味のバランスがよい摘みたての旬の味わいをお届けします。

■販売場所：茶祭マルシェ内

  ■販売価格：850 円(税込) ※2ｇ×6 パック(ティーバッグ)

 B1 フードパーティー お茶メニュー＆お茶 PAIRING(ペアリング)

期間限定・セノバ限定のお茶メニューを販売。また、「お茶

PAIRING(ペアリング)」では、各店がフードに合うお茶を 5 種類

のお茶(煎茶/抹茶/ほうじ茶/烏龍茶/紅茶)からペアリング。いつ

もの“食”をもっと楽しくするご提案をさせていただきます。

 ■場所：B1 フードパーティー 各店舗

 「静岡県民なら知っておきたいお茶知識！」展示

 意外と知らないお茶知識をわかりやすく解説するパネル展を開催。

 お茶のことを学んで、お茶をもっと楽しみませんか？

  ■場所：1F 西エスカレーター横 特設ブース

 「マイボトルのある暮らし展」

セノバの環境配慮への取組み「トライ！eco PROJECT」の一環として、国連の持

続可能な開発目標 SDGｓの 12 番目「つくる責任つかう責任」を訴求する展示を

開催。茶祭をきっかけに、ペットボトルなどドリンク容器のプラスチックごみに

ついて考え、マイボトルの利用を呼び掛けていきます。

また、セノバ公式アプリ「＆ cenova(アンドセノバ)」でも、マイボトル持込やマ

イボトルの購入時に使えるクーポンを発行し、マイボトルの利用促進を行います。

  ■場所：1F 西エスカレーター横 特設ブース

※詳細は、添付資料または公式ホームページ(https://www.cenova.jp/)をご確認ください。

【過去開催情報 参考】

●第 1 回 茶祭(2020.10/1～11/1)：https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000003.000055472.html

●第２回 茶祭(2021.4/29～5/5)：https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000006.000055472.html

以上

※新静岡 セノバ第 3 回『茶祭 CHA-SAI』は、静岡市の「まちは劇場 TRY‘22 対象イベント」に指定されています。

★リリース内容・取材等のお問い合わせ先★
静鉄プロパティマネジメント株式会社 セノバ事業部 販売促進課

■TEL： 054-266-7019  ■FAX： 054-254-9199
*****************************************************************

★紙面や番組などでご紹介いただく際の一般のお客様からのお問い合わせ先★
総合インフォメーション ■TEL: 054-266-7500 ■e-mail: service@cenova.jp

（各店舗へお繋ぎできませんので予めご了承ください。）